



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

## PROCESSO LICITATÓRIO 090

## Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 08.849.206/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	Frasco	Adesivo esmalte, 5 ml.	MAQUIRA	BOND 2.1	R\$ 12,28	R\$ 736,80	R\$ 26,96	R\$ 1.617,60	54,45 %	R\$ 14,68
3	50,00	Caixa	Agulha anestésica (curta), agulha gengival curta 3 g x 25 mm, siliconizada e esterilizada com óxido de etileno, bisel trifacetado, aço inoxidável, caixa com no mínimo 100 unidades.	INJEX	INJEX	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00	28,42 %	R\$ 13,50
5	60,00	Unidade	Banda Matriz de aço inox para amalgama 5 mm X 0,05 mm X 50 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,30	R\$ 78,00	R\$ 2,21	R\$ 132,60	41,18 %	R\$ 0,91
6	20,00	Unidade	Bandeja 22x09x1,5 cm em aço inox , instrumental em inox	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 24,40	R\$ 488,00	3,69 %	R\$ 0,90
30	15,00	Unidade	Cimento de hidróxido de cálcio fotopolimerizável forrador cavitário radiopaco, não contém eugenol, tempo de exposição – 20 segundos (para fotopolimerizar). Composição Hidrox-cal dentina – Hidróxido de cálcio 7,5% UDMA, tetraetilenglicol, dimetacrilato butil hidroxil tolueno canforquinona chivacure EPD carga de vidro 1,0 um óxido de ferro amarelo óxido de ferro vermelho dióxido de titânio. Apresentação 1 seringa com 2 g + 5 aplicadores.	BIODINAMICA	BIOCAL	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 40,52	R\$ 607,80	11,15 %	R\$ 4,52
31	10,00	Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. Composição: base – ester glicol salicilato, fosfato de cálcio tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais catalizador – etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	16,67 %	R\$ 5,00
33	200,00	Unidade	Escova de Robinson para profilaxia, com cerdas em nylon brancas e retas, haste para contra ângulo, formato cônico, 3cm	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,99	R\$ 398,00	24,62 %	R\$ 0,49
36	5,00	Unidade	Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, embalagem em vidro de 20 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	13,04 %	R\$ 1,50
39	30,00	Unidade	Fio dental encerado – embalagem com no mínimo 100 metros)	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,39	R\$ 41,70	R\$ 5,73	R\$ 171,90	75,74 %	R\$ 4,34
40	50,00	Frasco	Flúor acidulado 1,23% para aplicação tópica (sabores de tuttifrut ou menta, frasco no mínimo 200ml)	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 6,06	R\$ 303,00	19,14 %	R\$ 1,16
41	10,00	Frasco	Formocresol, material para mumificação da polpa dental, frasco com 10 ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 7,99	R\$ 79,90	38,67 %	R\$ 3,09
42	20,00	Unidade	Hidróxido de Cálcio – Composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%. Para uso odontológico. Apresentado sob a forma de pó. Embalagem com 10g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 4,38	R\$ 87,60	0,68 %	R\$ 0,03
44	1.400,00	Kit	Escova adulto, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,78	R\$ 3.892,00	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00	42,68 %	R\$ 2,07
45	1.500,00	Kit	Escova dental infantil, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	42,71 %	R\$ 2,05
52	50,00	Caixa	Lixa de aço 4 mm, centro neutro (cada embalagem com no mínimo 12 unidades)	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 13,07	R\$ 653,50	33,44 %	R\$ 4,37
53	25,00	Conjunto	Material restaurador temporário a base de óxido de zinco e eugenol (pó 38g, e líquido 15 ml)	BIODINAMICA	INTERIN	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 35,08	R\$ 877,00	34,44 %	R\$ 12,08
56	40,00	Unidade	Óleo lubrificante para instrumentos odontológicos, com ponta de alta e baixa rotação, 200 ml, spray.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,80	R\$ 672,00	R\$ 16,80	R\$ 672,00	0,00 %	R\$ 0,00
58	10,00	Frasco	Paramonoclofenol, medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica de	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 4,95	R\$ 49,50	0,00 %	R\$ 0,00

			amplo espectro, frasco de 20 ml.								
			Pasta profilática (com no mínimo 90 gramas), sabor tutti frutti c/ flúor. Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, laurel sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, corante alimentício, espessante, conservante e água purificada.	MAQUIRA	SHINE	R\$ 6,20	R\$ 310,00	R\$ 6,39	R\$ 319,50	2,97 %	R\$ 0,19
59	50,00	Unidade									
60	20,00	Unidade	Pinça clínica algodão curva angulada 17 cm, em aço inox	GOLGRAN	GG	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 32,99	R\$ 659,80	63,63 %	R\$ 20,99
61	120,00	Caixa	Pincel aplicador descartável 1,5 mm com haste dobrável fino (embalagem com no mínimo 100 unidades)	FGM	CAVIBRUSH	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 8,08	R\$ 969,60	0,99 %	R\$ 0,08
62	10,00	Unidade	Placa de vidro fina, tamanho 6mm 15 cm x 7,5 cm x 6 mm polida.	DMS	DMS	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,13	R\$ 71,30	1,82 %	R\$ 0,13
67	10,00	Kit	Pontas montadas de polimento e acabamento resina compostas, kit c/ 6 pontas abrasivas confeccionadas com compostos restauradores de nano partícula, híbridos tradicionais ou ainda micropartículas com 2 granulometria diferentes para a obtenção de alto brilho.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	2,78 %	R\$ 1,00
69	15,00	Unidade	Porta amalgama de plástico autoclavável curva. 15 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,70	R\$ 160,50	R\$ 10,76	R\$ 161,40	0,56 %	R\$ 0,06
75	150,00	Frasco	Solução de Flúor a 0,2% embalagem contendo no mínimo 1 litro (para bochecho)	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	31,25 %	R\$ 7,50
76	12,00	Frasco	Solução tópica hemostática (agente hemostático). Líquido com 10 ml, não contém epinefrina o produto composição cloreto de alumínio sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco (vidro) de 10 ml.	MAQUIRA	HEMOPARE	R\$ 14,50	R\$ 174,00	R\$ 14,86	R\$ 178,32	2,42 %	R\$ 0,36
78	10,00	Unidade	Tesoura íris reta fina, tamanho 12 cm, em aço inox, cirúrgica.	GOLGRAN	GG	R\$ 19,50	R\$ 195,00	R\$ 20,10	R\$ 201,00	2,99 %	R\$ 0,60
<b>Total R\$ 19.230,50</b>							<b>Total Orçado R\$ 29.381,82</b>			<b>34,55%</b>	<b>R\$ 10.151,32</b>

Fornecedor: **PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 23.950.207/0001-22**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	200,00	Unidade	Espelho clínico bucal nº 5 em aço inox rosqueável para montagem ao cabo, cabo nº. 5, rosqueável	CASSIFLEX	ISENTO	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 3,97	R\$ 794,00	19,40 %	R\$ 0,77
55	10,00	Caixas	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor infantil de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 50 un.)	BIODINAMICA-OF P CX 100 UNI	ISENTO	R\$ 58,80	R\$ 588,00	R\$ 63,51	R\$ 635,10	7,42 %	R\$ 4,71
<b>Total R\$ 1.228,00</b>							<b>Total Orçado R\$ 1.429,10</b>			<b>14,07%</b>	<b>R\$ 201,10</b>

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.</b>	<b>08.849.206/0001-00</b>	<b>2 - 3 - 5 - 6 - 30 - 31 - 33 - 36 - 39 - 40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 52 - 53 - 56 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 67 - 69 - 75 - 76 - 78</b>	R\$19.230,50	R\$ 29.381,82	34,55%	R\$ 10.151,32
<b>PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI</b>	<b>23.950.207/0001-22</b>	<b>35 - 55</b>	R\$1.228,00	R\$ 1.429,10	14,07%	R\$ 201,10
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 20.458,50</b>	<b>R\$ 30.810,92</b>	<b>33,60%</b>	<b>R\$ 10.352,42</b>